
 P  O Z  V  Á  N  K  A      N A     O  D  B  O  R  N  Ý     S  E  M  I  N  Á  Ř

          Generální partner                                                                                                     Mediální partneři

21. března 2011 (pondělí) v 8.30 hod.
 ČVUT – Masarykova kolej, GALERIE, Thákurova 1, Praha 6 - Dejvice

AKTUÁLNÍ NOVELIZACE ZÁKONA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 
SE ZAMĚŘENÍM NA STAVEBNICTVÍ

 08.30-09.00  Prezence  (úhrada vložného 1.200,- Kč vč. DPH při prezenci)

Lektoři:
Mgr. David Dvořák - partner advokátní kanceláře MT Legal s.r.o., spoluautor zákona o VZ 
Ing. Petr Serafín - pracovník Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, držitel pověření k výkonu lektorské činnosti o veřejných zakázkách, 
vydaného MMR 
Lektoři působí v Radě pro kvalifikaci Systému certifikovaných stavebních dodavatelů, jsou členy představenstva České spol. pro stavební právo 
Cíl semináře:
seznámení s aktuální tzv. velkou novelou zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, která nabyla účinnosti k 15.9.2010. Novela přináší 
změny v mnoha oblastech (např. v kvalifikaci a omezování počtu zájemců, zjednodušeném podlimitním řízení, poskytování zadávací 
dokumentace, hodnocení nabídek, opčním právu, soutěži o návrh), rozšiřuje povinné doručování prostřednictvím datových schránek a zadání 
některých veřejných zakázek prohlašuje za tzv. citlivou činnost. Pozornost bude věnována rovněž předcházející novele č. 417/2009 Sb., která 
přinesla zejména novou úpravu námitek a přezkumného řízení. S ohledem na průřezový charakter novely budou posluchači seznamováni s 
jednotlivými změnami v průběhu výkladu příslušných institutů a okruhů zákona, a to zejména: 
- vymezení veřejných zakázek (dále též "VZ") na stavební práce a stanovení jejich předpokládané hodnoty (s ohledem na novou judikaturu 
ÚOHS) 
- použití speciálních druhů zadávacích řízení ve vztahu ke stavebním pracím (ZPŘ, JŘBU) 
- zpracování zadávací dokumentace (ZD), její obsah a poskytování, mj.: stanovení technických podmínek, úroveň projektové dokumentace a 
soupisu stavebních prací s výkazem výměr, stanovení obchodních podmínek (vč. komentáře k VOP pro zhotovení stavby vydaným SIA Radou 
výstavby a HK) 
- stanovení kvalifikačních předpokladů - podrobnější specifikace dle jednotlivých druhů, posuzování splnění kvalifikace 
- využití subdodavatelů (při prokazování kvalifikace, v rámci podání nabídky) 
- stanovení vhodných hodnotících kritérií 
- zpracování nabídky, její úplnost, posuzování nabídek, mimořádně nízká nabídková cena, hodnocení nabídek, výběr nejvhodnější nabídky, 
uzavření smlouvy 
Výklad bude vycházet z praktických zkušeností přednášejících mj. jako členů hodnotících komisí VZ a poradců ve veřejných zakázkách. Budou 
prezentovány nedostatky při zadávání VZ a při podávání nabídek s cílem jejich eliminace (mj. s poukazy na příslušná stanoviska ÚOHS). 
Seminář je určen pro:
zadavatele veřejných zakázek, dodavatele, zpracovatele zadávací dokumentace staveb vč. projektové dokumentace, konzultační a poradenské 
firmy působící v oblasti zadávání veřejných zakázek 
Poznámka:
Předmětem semináře není úvod do problematiky veřejných zakázek (předpokladem je alespoň základní znalost zákona) 

13.00  Slosování dotazníků o ceny, oběd

Akce je akreditována v systému celoživotního vzdělávání ČKAIT (účast je hodnocena 1 bodem) a ČKA. 

Firma………………………………………………………………………………………   Příjmení, jméno, titul …………………………………………………………………

Ulice………………………………………………………………………………………… Město………………………………………………………………PSČ…………………

Tel…………………………………………………Fax……………………………………  E-mail………………………………………………………………………………………

Doporučujeme přihlásit se on-line na    www.psmcz.cz   Potvrzení účasti zašlete nejpozději do 17. března 2011  na adresu pořadatele:
 

PSM CZ, s.r.o., Velflíkova 10, 160 00 Praha 6, fax 242 486 981,  e-mail: prezentace@psmcz.cz

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů souhlasím tímto se zařazením kontaktních údajů  
do databáze spol. PSM CZ  a pro marketingové účely poskytovatele.

http://www.psmcz.cz/index.php?page=objednavka-seminaru&id=1039
mailto:prezentace@psmcz.cz

